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Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap att 
redovisa behoven av en förstärkt kapacitet avseende materiel, 
personalförsörjning och flygkapacitet 

Regeringens beslut 
Regeringen uppdrar åt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) 
att med utgångspunkt i hittills vunna erfarenheter från sommarens 
skogsbränder analysera och redovisa behoven av en förstärkt kapacitet 
avseende materiel, personalförsörjning och brandbekämpning från luften för 
att kunna hantera framtida omfattande skogsbränder.  

I uppdraget ingår att bedöma om det finns ett behov av ökade 
förstärkningsresurser i form av materiel, främst skogsbrandsdepåer, och 
redovisa en kostnadsuppskattning för detta. Denna del av uppdraget ska 
redovisas till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast den 14 
september 2018. 

I uppdraget ingår vidare att bedöma vilka utbildnings- och kompetensbehov 
som föreligger inom den kommunala räddningstjänsten för att kunna 
upprätthålla beredskapen. En kostnadsuppskattning för identifierade 
åtgärder ska redovisas. Denna del av uppdraget ska redovisas till 
Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast den 31 januari 2019. 

I uppdraget ingår slutligen att utreda vilka behov som finns av en förstärkt 
nationell förmåga avseende brandbekämpning från luften utöver den som 
kan tillgodoses genom ett effektivt utnyttjande av befintliga tillgängliga 
nationella resurser, såväl offentliga som privata, och tillförda internationella 
resurser med stöd av etablerade samarbeten, såsom EU:s 
civilskyddsmekanism. Redovisningen ska även omfatta ett förslag till fortsatt 
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process för att åstadkomma ett identifierat förstärkningsbehov. Vid analysen 
och bedömningen av behovet av förstärkt förmåga ska MSB utgå från 
befintliga regelverk avseende bl.a. möjligheten att ianspråkta statliga och 
privata resurser för räddningsinsatser.  

MSB ska för denna del av uppdraget vid behov samverka med berörda 
myndigheter och organisationer. 

Denna del av uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet 
(Justitiedepartementet) senast den 31 januari 2019.  

Skälen för regeringens beslut  
Sverige har under sommaren 2018 haft en extrem vädersituation som bl.a. 
lett till flera omfattande skogsbränder. Den oroväckande och allvarliga 
utvecklingen med värme vi sett i år är någonting vi i framtiden kommer få se 
allt oftare på grund av klimatförändringarna. Regeringen bedömer att 
samhällets beredskap kommer att behöva stärkas ytterligare med anledning 
av klimatförändringar som kan medföra ett mer extremt väder och ökade 
risker som en följd av detta.  

Svensk räddningstjänst har med anledning av de omfattande skogsbränderna 
genomfört stora och utdragna insatser för att skydda människor, egendom 
och miljö. MSB har bistått i arbetet med olika slags förstärkningsresurser, 
bl.a. skogsbrandsdepåer och samordning av flygkapacitet. MSB ska enligt 
förordningen (2003:477) om utbildning i skydd mot olyckor bedriva grund- 
och vidareutbildningar inom området skydd mot olyckor. Utbildningarna ska 
säkerställa grundläggande kompetens hos kommunal räddningstjänstpersonal 
i hela landet. Mot bakgrund av sommarens skogsbränder bedömer 
regeringen att det finns ett behov av att på kort sikt se över tillgången till 
nationella förstärkningsresurser i form av materiel och 
kompetensförsörjning. 

Sverige förfogar över en viss mängd flygande resurser användbara vid 
skogsbrand. Utifrån solidaritetsförklaringen i Norden och EU:s 
civilskyddssamarbete kan Sverige begära resurser vid allvarliga händelser. 
Inom EU pågår för närvarande ett arbete där civilskyddsmekanismen 
omförhandlas och i detta ingår en diskussion om EU-gemensamma resurser. 
Regeringen anser att eventuella behov av en förstärkt förmåga avseende 
brandbekämpning från luften bör analyseras. Därvid ska också uppdraget att 
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utreda förutsättningarna för att Sjöfartsverkets sjö- och 
flygräddningshelikoptrar även skulle kunna användas som en 
brandbekämpningsresurs, som regeringen gav Sjöfartsverket den 2 augusti 
2018 (N2018/04260/SUBT), beaktas. 

Uppdraget innefattar inte att utvärdera de operativa räddningsinsatserna. En 
sådan utvärdering kommer att genomföras när räddningsinsatserna är 
avslutade. 

 

På regeringens vägnar 

  

Heléne Fritzon  

 Anders Eklund 
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